
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ПОЧЕТНЕНСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

т МУШЦИПАЛЬНИИ БЮДЖЕТНИИ БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ УМУМТАСИЛЬ 
ЗАГАЛЬНООСВ1ТН1Й ЗАКЛАД «ПОЧЕТНЕНСЬКИЙ МУЭССИСЕ «ПОЧЕТНОЕ ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ 

НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС» КОМПЛЕКСИ» 
МУНЩИПАЛЬНО! ОСВ1ТИ БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ 

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ КЪЫРЫМ 
РЕСПУБЛ1КИ КРИМ ДЖУМХУРИЕТИ 

ПРИКАЗ 
30.11.2022 № 498 

с. Почетное 

О временном переходе 
на реализацию образовательных программ 
с применением электронного обучения 
и дистанционных образовательных технологий 
в связи с особыми обстоятельствами 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации и невозможностью осуществить подвоз 
обучающихся сел: Пятихатка, Карпова Балка и Филатовка к МБОУ Почетненский 
УВК, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Осуществить временный переход с 01.12.2022 года по 05.12.2022 года на реализацию 
основных образовательных программ с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий в 1-11 классах для обучающихся села 
Пятихатка, Карпова Балка и Филатовка. 
2. Возложить ответственность на заместителя директора по УР Кунахову Н.В. по 
контролю за реализацией основных образовательных программ с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий. 
3. Педагогическим работникам в срок до 01.12.2022 г.: 
- актуализировать имеющиеся в электронном виде учебные материалы (лекции, учебные 
материалы ссылки на ЭОРы, ЦОРы и т.п.) по всем учебным дисциплинам в соответствии 
с расписанием; 
- определить перечень предметов и тем, которые могут быть реализованы с помощью 
онлайн-курсов; 
- своевременно заполнять электронный журнал с указанием необходимой информации для 
осуществления дистанционного обучения. 



4. Классным руководителям: 
довести данный приказ до сведения обучающихся, родителей (законных 

представителей) в срок до 01.12.2022 года и обеспечить учителей информацией о каналах 
дистанционной связи с обучающимися. 
- согласовать с родителями (законными представителями) обучающихся сценарии 
взаимодействия детей и педагогов в условиях дистанционного обучения. Особое 
внимание уделить обучающимся с особыми образовательными потребностями, в т.ч. 
детям с ОВЗ, детям из неблагополучных семей; 
7. Контроль за исполнением приказа остав.г 

Директор 

С приказом ознакомлена): 

«30 
«&с »v/. duodL 

«3#» 

« Jo » {LdMA 
«£o» // £odX 

«30» U -°lodUt 

«SP » 11 Jjj' 
« \0 » H-<JJU 

H.B. Кунахова 
Э.Д.Ибрагимов 

А.И. Кудрявцева 
Е.В. Филипчук 
Н.А. Буганова 
О.В. Коваленко 
Т.М. Редька 
А-Л.В. Харченко 

С П Сова 
И.Е. Козуб 
Э.И.Ибрагимова 

nW » Р -o?OcU 
« $0 » / / cU>°LJ 

К. И. Книга 
Е.Н.Калинина 
А.В. Котегасо 
А.А.Коваленко 
А.Н.Городова 
Э.С.Бешхадем 

С.Н. Черныш 


